

**Nr 112**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss utbildning av läkare med utländsk medicinsk examen m. m.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 116 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 25 mars 1966, föreslagit riksdagen att dels godkänna de av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade riktlinjerna för tilläggsutbildning av vissa läkare med utländsk medicinsk examen, dels ock besluta att kostnaderna för utbildningen skall bestridas från förslagsanslaget Kurser för vissa utländska läkare och tandläkare m. m. under femte huvudtiteln för budgetåret 1966/67.

I propositionen föreslås att en särskild tilläggsutbildning skall anordnas för läkare med utländsk medicinsk utbildning. Härvid avses läkare, som har en från svensk synpunkt godtagbar teoretisk examen, men som saknar tillräcklig praktisk utbildning, och vidare läkare med utländsk utbildning som inte är fullt jämförbar med den svenska. Vidareutbildningskurserna avses bli anordnade fr. o. m. budgetåret 1966/67 med en eller två kurser årligen och skall omfatta tre månader jämte en månads inläsningstid. Kurserna avses bli förlagda till undervisningssjukhus eller annat högspecialiserat sjukhus. Efter genomgången kurs förutsätts läkaren tjänstgöra vid sjukhus under i allmänhet ett och ett halvt år innan legitimation ges. 30 läkare med utländsk examen beräknas kunna tas in till varje kurs och svensk sjukvård skulle därmed kunna tillföras ytterligare 30—60 läkare årligen.

För icke-nordiska läkare skall anordnas särskilda språkprov.

Kostnaderna för den nu föreslagna kursverksamheten m. m. beräknas till ca 190 000 kr. per år. Förslagsanslaget till Kurser för vissa utländska läkare och tandläkare m. m. under femte huvudtiteln uppgår till 100 000 kr. för budgetåret 1966/67.

Beträffande detaljerna i förslaget får utskottet hänvisa till propositionen.

*Utskottet.* Med hänsyn till den efterfrågan på läkare som f. n. råder i Sverige är det angeläget att läkare med utländsk utbildning ges möjlighet att ägna sig åt svensk sjukvård. Genom den i propositionen föreslagna utbildningsverksamheten kommer vissa kategorier läkare, som hittills måst

*Bihang till riksdagens protokoll 1966. 6 saml. Nr 112*

avvisas, att kunna tillföras den svenska sjukvården. Utskottet biträder förslaget att ifrågavarande tilläggsutbildning kommer till stånd snarast möjligt. Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot vad departementschefen anfört, hemställer,

att riksdagen må

a) godkänna de av departementschefen i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 25 mars 1966 förordade riktlinjerna för tilläggsutbildning av vissa läkare med utländsk medicinsk examen;

b) besluta att kostnaderna för utbildningen skall bestridas från förslagsanslaget Kurser för vissa utländska läkare och tandläkare m. m. på driftbudgeten under femte huvudtiteln för budgetåret 1966/67.

Stockholm den 13 maj 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Virgin, Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Harry Carlsson, Nils-Eric Gustafsson, Nyman och Johan Olsson; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Blidfors, Almgren, Larsson i Hedenäset, Turesson, fröken Olsson, herrar Lindholm, Arvidson, Gustafsson i Uddevalla, Kellgren, Fagerlund, Mattsson, Källstad, Tobé och Mundebo.